
فـــارغ از نتیجـــه دو مناظـــره برگـــزار شـــده بیـــن جلیلـــی و 
پزشکیان، گزاره ای که دو نامزد راه یافته به دور دوم به ویژه 
کیـــد می کردند، مرزبندی و عدم  در مناظـــره دوم بـــر آن تا
ارتباط شـــان با دولت روحانی بود. اینکه پزشکیان به عنوان کاندیدایی 
کـــه شـــخص روحانـــی و کابینـــه اش از او حمایـــت کـــرده و در ســـتاد 
تبلیغاتی اش نیز حضور دارند، تلاش می کند تا مانع از چسبندگی خود 
بـــه دولت دوازدهم بشـــود، نشـــان دهنده این اســـت که هـــر دو کاندیدا 
شـــخصیت روحانی و کابینه اش را در بین مردم غیرمحبوب تصور کرده 
و چســـبندگی بـــه آنهـــا را بـــه معنی ســـنگین شـــدن وزن آرای منفی خود 
می دانند. از این دعوای رفت وبرگشـــتی به طور واضح این برداشـــت به 
وجود می آید که هردو نامزد قائل به منفی بودن وجهه روحانی در بدنه 
جامعه بوده و به همین دلیل تمایلی ندارند که در افکار عمومی تصویری 
از چسبندگی آنها با کابینه دولت های یازدهم و دوازدهم به وجود بیاید. 

   پزشکیان اعضای ستادش را گردن نگرفت
 سعید جلیلی در دو مناظره پایانی بارها دولت پزشکیان را دولت سوم روحانی 
یچه انتقادی به بررســـی سیاســـت های اجرایی دولت های  می خواند تا از در
یازدهم و دوازدهم ورود کرده و از خود آلترناتیوی برای این دولت درست کند: 
»مگر دوستان شما نمی گفتند مسکن مهر مزخرف است و افتخار می کردند 
یم؟ همین ها الان در ستاد شما هستند. آقای پزشکیان!  که مسکن نمی ساز
اینهـــا را مـــردم می داننـــد!« پزشـــکیان برای فـــرار از اتهام دولت ســـوم روحانی 
]جلیلی [می خواهد  بودن اظهارات جلیلی را تهمت دانســـته و می گوید:» او
رئیس جمهور شود اما جلوی دیدگان مردم تهمت می زند که من ادامه دهنده 
راه روحانی هســـتم. به افرادی که نیســـتند تهمت می زند و هیچ وقت حاضر 
نیســـت با آنها بنشـــیند و صحبت کند.« جلیلی برای اینکه اثبات کند آنچه 
می گوید تهمت نیســـت، حضور وزرای دولت دوازدهم در ســـتاد پزشکیان را 
مثال زده و می گوید: »دور و بر شما غیر از وزرای آقای روحانی هستند؟ آقای 
ظریف وزیر روحانی نبود؟ شما می گویید تهمت؟ آقای ظریف با آن عملکرد 
غلط و بی نتیجه در ســـتاد شـــما هست یا نیســـت؟« حال که تگ روحانی در 
نظر نامزدها، سیاه و با ضریب منفی بالا محسوب می شود پیشنهاد می شود 
عاوه بـــر اعـــام برائـــت زبانی، نامزدها در عمل و سیاســـت های اجرایی خود 

نیز به نحوی عمل کنند که تداعی گر دولت هشت ساله روحانی نباشند. 

   صداقت شرط اول است
یک مدیر اجرایی برای اینکه بهتر تصمیماتش را به اجرا برســـاند باید بتواند 
ابتدا اعتماد عمومی را به خود جذب کند. در این مسیر نیز صداقت حرف 
گـــر مردم با مشـــکات عدیده اقتصـــادی و اجتماعی  اول را می زنـــد. حتـــی ا
گر مدیـــر اجرایی در بیـــان چالش ها و همچنین  دســـت بـــه گریبان باشـــند، ا
یادتر  راهکارهای رفع آن با مردم صداقت داشـــته باشـــد اعتماد عمومی به او ز
شده و دستش برای برنامه ریزی و اجرا بازتر می شود. عکس این امر هم البته 

یکردهای یک  گر مـــردم از اظهارات و رو همین قـــدر می تواند بحران  زا باشـــد. ا
مدیر اجرایی بی صداقتی درک کنند، هیچ وقت با سیاست های اتخاذشده 
گر با پشتوانه فکری  از جانب او همراهی نخواهند کرد و این سیاست ها حتی ا
دقیق طرح ریزی شـــده باشـــند، در اجرا با شکســـت مواجه می شـــوند. حســـن 
روحانی به واســـطه اقداماتی همچون گرانی یک شـــبه بنزین و در ادامه عدم 
پذیرش مســـئولیت آن، با مردم بی صداقتی نشـــان داد. اینکه یک تصمیم با 
چنین اهمیتی بدون هیچ گونه پیوست اقناعی به اجرا درآمده و رئیس جمهور 
نیز از پذیرش مســـئولیت آن ســـر باز کند، طبعا باعث ســـرخوردگی جامعه و 

سلب اعتماد از سیاستگذار خواهد شد. 

   تنبلی ممنوع 
کســـی که می خواهد مســـئولیت مهم ترین سمت اجرایی را برعهده گیرد باید 
بدانـــد بـــا حجـــم انبوهـــی از کار اجرایی مواجه بوده و پیگیـــری این امور جز با 
کار بی وقفه و بدون تعطیلی میســـر نیســـت. در غیر این صورت حجم انبوه 
مشـــکات کشـــور در ســـایه عدم پیگیری و برنامه ریزی حل نشده باقی مانده 
و ســـرمایه اجتماعی رئیس جمهور کاهـــش می یابد. این وضعیت صرفا برای 
شرایط عادی است و اگر کشور درگیر یک بحران شود، حتی استراحت معمول 
 . رئیس جمهور نیز احتمالا کاهش خواهد یافت چه برسد به مرخصی رفتن او
حسن روحانی که به مدیر پشت میزنشین معروف است، کاما برعکس این 
اصل عمل کرده است. روحانی که تصاویر سرزدنش به کارخانه های تولیدی 
ی منتشر می شد که گویا حین بازدید از خودرو نیز پیاده نشده، در زمان  طور
وقوع سیل گلستان و مازندران درحال سپری کردن ایام مرخصی در قشم بود 
و استاندار گلستان نیز در سفر خارجی به سر می برد. این رفتارهای روحانی 
باعث شد، زمانی که او دولت را با تورم 60 درصدی به رئیسی تحویل می داد، 

تصویری از یک رئیس جمهور کم کار در اذهان باقی بماند. 

   در بین مردم بودن محبوبیت ساز است
نمی توان در بین مردم نبود و توقع محبوبیت داشت. یکی از مهم ترین دلایل 
محبوبیت رئیســـی دیدارهای او با اقشـــار مختلف مردم، ســـفرهای اســـتانی 
پرتعداد و بعضا گفت وگوهای چهره به چهره با افراد کف جامعه بود. این امر 
باعـــث می شـــود تـــا مردم بتواننـــد از نزدیک با او ارتباط گرفته و با او احســـاس 
یکرد، روحانی تصمیم به تعطیلی سفرهای  قرابت کنند. در سوی مقابل این رو
اســـتانی گرفت. او نه تنها جلســـاتی با گروه های مختلف مردم نداشـــت بلکه 
زمزمه هایی از دسترسی سخت به رئیس جمهور حتی برای اعضای کابینه نیز 
ی نتواند با مردم ارتباط بگیرد طبیعتا نباید  گر رئیس جمهور شنیده می شد. ا

توقع داشته باشد محبوبیتی نیز در بین مردم کسب کند. 

   تصویر بی ایده بودن را از خود دور کنید 
یاد  و تنوع بالای مشـــکات کشـــور ایجاب می کنـــد تا رئیس جمهور  حجـــم ز
بـــا نگاهـــی چند بعدی نســـبت به مســـائل اشـــراف پیدا کـــرده و تمام راه ها 

بـــرای حـــل چالـــش را در نظر بگیرد. نداشـــتن نگاه جامع باعث می شـــود تا 
ن اولویت بندی تمام امکانات کشـــور را صرفا برای چند  رئیس جمهور بدو
مســـاله خاص به کار گرفته از ســـایر امور غافل بماند. به طور مثال روحانی 
کره با غرب نشـــان می دهد که از چنین ویژگی ای برخوردار  در ماجرای مذا
کره  یم های ســـنگین اقتصادی مذا نیســـت. هرچنـــد در مقابل چالـــش تحر
ن هیچ پلن  ی بدو امری معقول محســـوب می شـــود اما اینکه رئیس جمهور
کره تمرکز کرده و برای حل مشـــکات کشـــور امید به  دیگـــری صرفـــا بـــر مذا
کره دســـت بسته  همین تک راه بســـته باشـــد باعث می شـــود هم در میز مذا
بوده و طرف مقابل را ترغیب به امتیاز گیری کند، هم در صورت شکســـت 
ینی نداشـــته باشـــد و هـــم در صورت به نتیجه  منفعـــل مانده و ایده جایگز
گر دولتی  کـــرات نتواند از فرصت مهیا شـــده اســـتفاده کنـــد. ا رســـیدن مذا
می خواهـــد امیـــد مـــردم را از بیـــن نبرده و بـــرای این کاهش امیـــد با کاهش 
محبوبیت مواخذه نشـــود باید تاش کند   با نگاهی جامع به مســـائل کشـــور 
یســـته و با کنار گذاشـــتن سیاست تک بعدی مانع از شکل گیری تصویر  نگر

یک دولت بی ایده در اذهان عمومی شـــود.

   برای حل چالش های اساسی کشور تلاش کنید
، قیمت ارز و تعطیلی بنگاه های اقتصادی در یک  تورم، گرانی مسکن و خودرو
دهه اخیر اساســـی ترین چالش های اقتصادی کشـــور بوده اند. این چالش ها 
گر حل نشـــده باقی بمانند  بـــه واســـطه قرابتی که بـــا زندگی روزمره مردم دارند ا
اثر بیشـــتری در ایجاد نارضایتی خواهند داشـــت. روحانی بدون توجه به این 
ضرورت ها افرادی را بر سکان مهم ترین وزارت خانه های کشور گمارده بود که 
نســـاختن مســـکن را به عنوان مهم ترین افتخار خود بیان کرده و ایده دیگری 
نیز برای کنترل قیمت مســـکن نداشـــتند. حاصل عملکرد کابینه روحانی در 
مهم ترین حوزه های اقتصادی کشور موج گسترده ای از ناامیدی را در بین اقشار 
جامعه ایجاد کرده که تا ســـال ها دامن گیر کشـــور است. رئیس جمهور جدید 
گر می خواهد سرمایه اجتماعی اش به سمت نابودی نرود باید برای حل این  ا
موارد به عنوان مهم ترین چالش های کشـــور برنامه دقیق و علمی داشـــته و در 

اجرای این برنامه نیز کوتاهی نورزد.  

   نگاه بالا به پایین مطلقا ممنوع
گر نگاهش این باشـــد که جایگاه ها  کســـی که در کشـــور مســـئولیتی می گیرد ا
برای منفعت شـــخصی و ارتقا در سلســـله مراتب قدرت خلق شـــده اند طبعا 
یاست برای خود مزیتی نسبت به سایر مردم قائل  پس از نشســـتن بر مســـند ر
بوده و به همین میزان نیز در رفتار خود تبختر نشان می دهد اما فردی که حل 
مشـــکات مـــردم را مهم ترین هدف می داند از ایـــن جایگاه ها صرفا به عنوان 
ی بـــرای همین هدف اســـتفاده می کند. فردی کـــه نقش خود را خدمت  ابـــزار
یـــف کرده نگاه بالا به پایینی نداشـــته و خود را برتر از مردم فرض  بـــه مـــردم تعر
نمی کند. این تلقی باعث می شود  در رفتار شخصی فرد نسبت به مردم اثری 

از تبختر بروز نکرده و مردم همدلی بیشتری با او حس کنند. 

    انتقاد پذیر باشید
انتقاد پذیری ویژگی ای اســـت که باعث می شـــود فرد به ســـرعت در مقابل هر 
فردی جبهه نگرفته و از کوره در نرود. کســـی هم که از کوره در نمی رود طبعا از 
توهین و تخاطب های مستقیم نسبت به منتقدانش نیز استفاده نکرده و به 
کدورت ها دامن نمی زند. روحانی برخاف این امر منتقدانش را بی شناسنامه 
ید به جهنم« اســـتفاده می کرد. طبعا  خطاب کرده و از تعابیری همچون »برو
خروجـــی ایـــن امر نیز چیزی جز ســـلب محبوبیت نیســـت تا حـــدی که امروز 
کســـی حاضـــر نیســـت او و دولتـــش را گردن بگیرد که مبـــادا تبعات این عدم 

محبوبیت دامن گیر او نیز بشود.  

   شائبه رانت خواری را از خود دور کنید 
اینکه دو برادر همزمان در ســـاختار حکمرانی مســـئولیت داشـــته باشـــند را 
ی صرفا به واســـطه پیوند  گر بـــرادر ی تعبیـــر کرد اما ا نمی شـــود بـــه رانت خـــوار
خویشـــاوندی و نه شایستگی شـــخصی در مهم ترین مسئولیت ها قرار بگیرد 
گر آن برادر اتهام فساد مالی را نیز با خود حمل  وضعیت فرق می کند؛ به ویژه ا
کند. دولت روحانی به واســـطه حضور خویشاوندان سیاسیون در پست های 
کلیـــدی و فســـاد اقتصـــادی آنها شـــاید در بین همه دولت ها ســـرآمد باشـــد. 
ی هردو به اتهام فســـاد ملی کارشـــان  اینکه برادر رئیس جمهور و معاون اول و
به زندان بکشـــد و هویت سیاســـی اش در داماد رئیس جمهور بودن خاصه 
شـــده و همیـــن ارتبـــاط نیز به پل ارتقا تبدیل شـــود باعث شـــده تا رانت یکی 
از صفات چفت شـــده با دولت روحانی تلقی شـــود؛ دولتی که فقط ماجرای 
حقوق هـــای نجومی مدیران آن برای موصف شـــدن بـــه صفت رانتی کفایت 
گر می خواهد به آفت ســـلب محبوبیت دچار نشـــود  می کـــرد. رئیس جمهور ا
باید از تجربه گذشـــته درس گرفته و مانع از شـــکل گیری ابهامات اینچنینی 

پیرامون خود و شخصیت های اصلی دولتش بشود. 

   ساده زیستی همراهی مردم را در پی دارد
حل مشکات کشور عاوه بر برنامه نیاز به همراهی اجتماعی نیز دارد؛ چرا که 
تحمل مشکات برای اصاح امور جز از طریق همراهی مردم میسر نمی شود. 
این همراهی زمانی شـــکل می گیرد که مردم رئیس جمهور را نیز در مشـــکات 
جامعه با خود شریک دیده و تاش او را برای حل مشکلی که زندگی همه جامعه 
گر مردم درحالی که زیر گرانی قیمت  حتی خود او را درگیر کرده است ببینند. ا
ی داشته باشند که منزل شخصی اش  مسکن کمر خم کرده اند رئیس جمهور
از مناطق شمال شهر پایین تر نیامده در بسیار از سیاست ها همراهی نکرده 
یابی نمی کنند. ســـهل الوصول ترین مســـیر برای اینکه  و آن را بـــه نفـــع خود ارز
رئیس جمهـــور بتوانـــد چنیـــن تصویـــری از خود بســـازد این اســـت کـــه زندگی 
یستی پیشی کند.  شـــخصی اش را فرســـنگ ها از تجمات دور کرده و ساده ز
خلأ چنین تصویری از دولت روحانی و همزمان اتخاذ سیاست هایی همچون 
ی بحرانی را در سال 98 رقم زد که تا سال ها  گران کردن قیمت حامل های انرژ
می تواند برای روسای جمهور و سایر مقامات بلندپایه کشور عبرت آموز باشد. 

آذرماه 1402 برخی شرکت های هواپیمایی در اعتراض به دامنه نرخی مصوب شده به 
دیوان عدالت اداری شکایت کردند. دیوان عدالت اداری نیز مصوبه قیمت گذاری 
بلیت پروازهای داخلی را ابطال و اعام کرد که »نرخ گذاری در حوزه حمل ونقل 
هوایی در  موضوع نرخ گذاری تکلیفی دولت قرار نمی گیرد و  عرضه و تقاضا نرخ 
ی را درپی  خدمات را تعیین می کند.« این رای اعتراض وزارت راه وشهرساز
داشت. این وزارتخانه با درخواست اعمال ماده 91، حکم صادرشده را به حالت 
تعلیق درآورد. اما درنهایت 26 خرداد 1403 دیوان عدالت بر رای صادره قبلی خود 
تاکید کرد. مجوزی که از سوی دیوان عدالت اداری صادر شده مبنی بر این اساس 
است که ستاد تنظیم بازار و شورای عالی هواپیمایی نقشی در تعیین قیمت بلیت 

پروازهای داخلی ندارند. 
در سمت دیگر ماجرای قیمت پروازها؛ براساس آخرین اخبار منتشرشده آزادسازی 
قیمت سوخت هواپیما به دولت ارسال شده و انجمن شرکت های هواپیمایی 
برای تعدیل قیمت بلیت هواپیما نیز نرخ های مصوب شده را اعام کرده است. 

پیش از این اما مهرداد بذرپاش وزیر راه وشهرسازی شنبه 9 تیرماه درخصوص 
صدور حکم آزادسازی نرخ بلیت پروازهای داخلی توسط دیوان عدالت اداری 
گفت: »زمانی که عرضه و تقاضای یک خدمت تراز نیست، نمی توانیم مدیریت 
نرخ آن را به بازار واگذار کنیم. از رئیس قوه قضائیه و سرپرست ریاست جمهوری 
درخواست کرده ایم درخصوص توقف این حکم تمهیدات لازم در نظر گرفته 

شود. رشد جدی قیمت را در پروازهای داخلی شاهد بوده ایم. از سرپرست 
ریاست جمهوری درخواست کرده ایم این موضوع در جلسه سران قوا مطرح شود 
تا مصوبات لازم در دستور کار قرار گیرد و حقوق مصرف کنندگان رعایت شود. از 
سرپرست ریاست جمهوری درخواست کرده ایم این موضوع را در جلسه شورای 
سران مطرح کند تا مصوبه لازم را داشته باشیم و بتوانیم به این موضوع ورود کنیم و از 
ظلم به مردم در افزایش بی رویه قیمت بلیت پروازهای داخلی جلوگیری کنیم. وقتی 
تقاضا با عرضه ناسازگار است، دولت باید با نرخ گذاری، بازار را کنترل کند؛ چراکه 
در غیر این صورت مشکات متعددی برای مصرف کنندگان ایجاد خواهد شد.«

درنهایت اما دو روز پس از این سخنان بذرپاش، انجمن های شرکت های هواپیمایی 
نرخ های جدید پروازها را اعام کردند. 

   هر یک ساعت پرواز 40 دلار شد
مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی در آن روز به ایسنا 
خبر داده بود که حدود 10 تا 12 شرکت هواپیمایی نرخ های جدید خود را اعام و 
در سایت انجمن شرکت های هواپیمایی و سایت های خودشان نیز این قیمت ها 

را بارگذاری کرده اند. 
اسعدی افزود: »شرکت های هواپیمای علی رغم تورم و افزایش دستمزدها و برخی 
هزینه های ارزی خارج از کشور کماکان براساس نرخ 40 دلار هر ساعت صندلی 
مسیرهای پروازی خود را تعیین کرده اند و به تدریج قیمت ها را اعام می کنند. هر 
شرکتی مجاز است قیمت خودش را برای مسیر های مختلف پروازی اعام کند. 
شرکت ها کاس های نرخی متفاوتی دارند و همه شرکت ها مکلف به رعایت سقف 

قیمتی هستند.« او همچنین در رابطه با سقف قیمت ها اعام کرد: »به طور مثال 
سقف قیمت بلیت اکونومی هواپیمای تهران- مشهد حدود دومیلیون و ۷00 هزار 
تومان، تهران- تبریز حدود دومیلیون و 400 هزار تومان و تهران _شیراز هم دومیلیون 
و 600 هزار تومان است. وقتی بازار به تعادل برسد عرضه بلیت بیشتر می شود و 
قیمت ها نیز کاهشی می  شوند. قطعا قیمت های جدید از قیمت ها فعلی بازار 
و حتی سقف نرخی که خود شرکت ها گذاشته اند، کمتر خواهد شد. اطمینان 

می دهیم که این آزادسازی به نفع مردم و شرکت ها خواهد بود.«
مدت هاست دسترسی به بلیت چه هواپیما، چه قطار و چه اتوبوس از آنچه می توان 
احتمال داد هم سخت تر شده است. برای تمام خطوط هوایی کشور و در زمان 
، بلیت هواپیما به آسانی پیدا نمی شود و اگر سایت های فروش آناین بلیت  مدنظر
را چک کنید، خواهید دید اکثر پروازها لغو شده اند و تنها چند پرواز محدود برقرارند. 
در چند ماه اخیر قیمت بلیت هواپیما عاوه بر کمیاب بودن، به شکل عجیبی 
کچری تبدیل شده است. چگونه؟  بالا رفته و استفاده از ناوگان هوایی به یک امر لا
براساس گفته های اسعدی سامانی اسفند سال گذشته اعضای شورای عالی 
هواپیمایی به این جمع بندی رسیدند که نرخ هر ساعت صندلی پروازی 40 دلار 
تعیین شود، البته پیشنهاد انجمن شرکت های هواپیمایی براساس آنالیز نرخ ها 51 
، ایرلاین ها تصمیم گرفته اند نرخ 40 دلار  دلار بود. اما اسعدی سامانی گفت در آخر

برای هر یک صندلی در یک ساعت پرواز را از مسافران اخذ کنند.
 

   درآمد مردم ریالی، قیمت بلیت هواپیما دلاری
براســـاس گفته هـــای رئیـــس اندیشـــکده حکمرانـــی هوشـــمند 54 فـــرودگاه فعـــال 

ـــر  ـــه دولتـــی و بســـیار پایین ت ـــا تعرف ـــد کـــه خدمـــات خـــود را ب در کشـــور وجـــود دارن
از نـــرخ جهانـــی بـــه شـــرکت های هوایـــی داخلـــی ارائـــه می کننـــد. عاوه بـــر ایـــن 
بـــا یارانـــه ســـوختی کـــه دولـــت می دهـــد، ایـــن شـــرکت ها عمـــا فقـــط 2 درصـــد 
هزینـــه ســـوخت را پرداخـــت می کننـــد. ســـوالی کـــه در ایـــن بیـــن پیش می آیـــد، 
ایـــن اســـت کـــه بـــر چـــه مبنایـــی انجمـــن شـــرکت های هواپیمایـــی نـــرخ مصـــوب 

ـــر پایـــه دلار تعییـــن کـــرده اســـت؟ هـــر بلیـــت را ب
بـــا وجـــود اینکـــه پیـــش از ایـــن نیـــز وزارت راه وشهرســـازی نظـــارت اصولـــی و 
صحیحـــی بـــر قیمـــت بلیت هـــای هواپیمـــا نداشـــته امـــا آزادســـازی قیمـــت بلیـــت 
هواپیمـــا و تعییـــن براســـاس عرضـــه و تقاضـــا، تـــا اینجـــای کار بـــه نفـــع شـــرکت های 
هواپیمایی بوده؛ چراکه عرضه بلیت به دســـت شـــرکت های هواپیمایی اســـت 
و ایـــن امـــکان وجـــود دارد عرضـــه بـــه شـــکلی تنظیـــم شـــود کـــه ســـود شـــرکت های 
هواپیمایـــی بیـــش از حـــد معمـــول باشـــد، بنابرایـــن بـــا توجـــه بـــه اینکـــه دبیـــر انجمـــن  
شـــرکت های هواپیمایـــی نیـــز بـــه ایـــن اشـــاره کـــرده کـــه اگـــر عرضـــه بـــه تعـــادل برســـد، 
قیمت هـــا هـــم کاهشـــی اســـت. اکنـــون امـــا می بینیـــم کـــه رونـــد عرضـــه بلیـــت هـــم 
، هواپیمایی های محدودی  غیرشفاف است و در اغلب خطوط هوایی کشور
فعالند. به تعبیر ســـاده تر یعنی بلیت همیشـــه در دســـترس نیســـت، لذا چگونه 

قـــرار اســـت بـــا افزایـــش عرضـــه، قیمت هـــا تنظیـــم شـــود؟
آن گونـــه کـــه بـــه نظـــر می رســـد قیمت هـــای مصـــوب شـــده و شـــکل عرضـــه بلیـــت، 
تـــا بـــه اینجـــای کار بـــه نفـــع مـــردم نبـــوده و ظاهـــرا حـــل مشـــکل بلیت هـــای هواپیمـــا 
چـــه عرضـــه و چـــه قیمـــت نیازمنـــد ورود مجلـــس یـــا نهـــاد ناظـــر دولتـــی دیگـــر اســـت 

تـــا در ایـــن بیـــن حقـــوق مـــردم نیـــز تضییـــع نشـــود. 

کارهایی که دولت روحانی کرد، تکرار نکنید 

چرا کسی روحانی را گردن نگرفت؟

باوجود آزادسازی قیمت  بلیت هواپیما توسط دیوان عدالت اداری همچنان قیمت پروازها بالاست

بالا بالا بالاتر، بالاتر از ستاره ها!
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